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Jak zaaranżować funkcjonalną strefę zmywania?

Witaj w kuchni, w której strefa zmywania jest nie tylko elegancka, ale i funkcjonalna. To proste: wystarczy wybrać
odpowiednią baterię. Łatwo napełnisz wodą wysokie naczynia, opłuczesz drobne owoce, a nawet wreszcie szeroko
otworzysz okno. 

Podstawowe wyposażenie strefy zmywania to zlewozmywak oraz bateria, które uzupełniać może zmywarka.
Teoretycznie te trzy elementy powinny zapewnić komfort na co dzień: mycia naczyń, płukania produktów, napełniania
wodą naczyń. Jednak w wielu kuchniach niewłaściwie dobrana bateria zlewozmywakowa sprawia, że te codzienne
czynności irytują, bo naczynia nie mieszczą się pod jej wylewką albo woda chlapie na ścianę. Jeśli strefa zmywania
jest przy oknie, zdarza się, że nie można go szeroko otworzyć, gdyż przeszkadza bateria. 

Co zrobić? Dopasować baterię do swoich potrzeb! Oto cztery przykłady tej armatury marki FERRO. Wszystkie modele
pasują do aranżacji kuchni w różnych stylach oraz do rozmaitych zlewozmywaków: jedno-, półtora- oraz
dwukomorowych, stalowych i granitowych.  

Wysoka wylewka
Aby wygodnie nalewać wodę do wysokich naczyń, jak duże garnki, czajniki czy wazony, wylewka powinna być
odpowiednio wysoka. Optymalne wymiary ma np. model CUMULUS  – 39,8 cm (wysokość wypływu wody – 28 cm).
Dodatkowo jest ona obrotowa, co ułatwia nakierowanie strumienia dokładnie tam, gdzie jest potrzebny. 

Warto też zwrócić uwagę na smukły uchwyt. Zaprojektowany został tak, że można go przesuwać wierzchem dłoni czy
nawet łokciem – taka funkcja przydaje się, gdy ręce są zajęte, np. trzymaniem drobnych owoców, albo brudne, bo
właśnie było zagniatane ciasto na pierogi. Ten model ma również wersję z wyciąganą wylewką, o jeszcze większym
zasięgu. 
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Pod oknem

Usytuowanie strefy zmywania przy oknie to częsty wybór. Dzięki temu, podczas wykonywania prac kuchennych,
można spoglądać na zewnątrz: dopilnować bawiące się dzieci, nie przeoczyć listonosza albo po prostu podziwiać
własny ogród czy krajobraz. Niestety, często zapomina się, że – od czasu do czasu – okno kuchenne trzeba szeroko
otworzyć, np. aby je umyć. Jeśli przy zlewozmywaku jest zainstalowana standardowa bateria, to często niemożliwe,
gdyż przeszkadza jej wylewka. Rozwiązanie tego problemu jest proste – wystarczy zamontować podokienną baterię
zlewozmywakową, np. TOLEDO . Ten model ma wylewkę, którą można złożyć jednym ruchem dłoni opuszczając ją w
kierunku komory zlewozmywaka. Po wywietrzeniu kuchni czy umyciu okna, wylewkę – znowu jednym ruchem –
podnosi się do pozycji pionowej. Nie są potrzebne żadne narzędzia ani hydraulik. Dodatkowo wylewka jest obrotowa,
co ułatwia precyzyjne ukierunkowanie strumienia wody.

Elastyczna wylewka
Wyobraź sobie, że wylewkę baterii zlewozmywakowej możesz wyginać jak chcesz. Obniżyć, wyprostować, zgiąć w
lewo czy prawo. Co sprawia, że łatwiej oraz bez chlapania napełnia się wodą czajnik, myje naczynia i produkty
spożywcze. Takie możliwości ma bateria Zumba Inox Gold , wyposażona w elastyczną i obrotową wylewkę, np. w
czarnym kolorze, zapewniającą wygodę podczas codziennych czynności w kuchni.  Umieszczony na końcu wylewki
aerator napowietrza strumień wody, dzięki czemu zużywa się jej mniej. Końcówkę łatwo odkręcić, co pozwala
wyczyścić aerator z kamiennego osadu. Korpus wykonany jest ze stali w kolorze szczotkowanego złota, sprawiając, że
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bateria ma biżuteryjny charakter. 

Biel na bieli
W niektórych eleganckich kuchniach strefa zmywania musi – dosłownie – zniknąć. Nie oznacza to jednak, że ma być
niefunkcjonalna. Sprawdzony patent, często stosowany przez projektantów, to np. biel na bieli. W takim wnętrzu
świetnie odnajdzie się bateria zlewozmywakowa ZUMBA . Jej białą wylewkę trudno zauważyć na tle jasnego
wyposażenia kuchni. Choć prawie niewidoczna, ta bateria jest wyjątkowo praktyczna, bo jej wylewka jest obrotowa i
elastyczna. Wymarzona kuchnia ma być w innym kolorze? Ten model dostępny jest też w innych barwach. Gotowanie
i zmywanie stają się jeszcze przyjemniejsze.
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